РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2023 г.                                     г. Западная Двина                        № 81

Об охране линий и сооружений связи
на территории муниципального образования
Западнодвинского муниципального округа
Тверской области
       Во исполнение Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 9 июня 1995 г. № 578, администрация Западнодвинского муниципального округа Тверской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать юридическим лицам всех форм собственности и физическим лицам при проведении строительных и земельных работ на территории муниципального образования Западнодвинского муниципального округа Тверской области:
1.1. Обеспечивать выполнение требований Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 9 июня 1995 г. № 578.
1.2. При производстве работ по ремонту и восстановлению кабельных линий связи и линий радиофикации, требующих снятия дорожных покрытий и разрытия грунта, условия производства работ должны быть согласованы с соответствующими дорожными органами, а в пределах города и других населенных пунктах Западнодвинского муниципального округа Тверской области – с органами местного самоуправления Западнодвинского муниципального округа.
2. Рекомендовать юридическим лицам, производящим земельные работы, при обнаружении подземных кабельных линий связи, не обозначенных в технической документации:
2.1. Немедленно прекратить земельные работы.
2.2. Принять меры к обеспечению сохранности подземного кабеля связи и сообщить об этом ближайшему предприятию связи или в отдел ЖКХ, энергетики и связи администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области.
3.Отделу ЖКХ, энергетики и связи в 3 – дневный срок установить предприятие, эксплуатирующее подземную кабельную линию связи, или ее владельца и сообщить о нем юридическому лицу или физическому лицу, производящему земельные работы на трассе линий связи.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
5. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Авангард» и размещению на официальном сайте Администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

           Глава Западнодвинского муниципального округа  О.А. Голубева